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ANIMA Holding: raccolta netta aprile 2025

¢ Raccolta di risparmio gestito (ex deleghe assicurative ramo I): € -147 milioni
¢ Masse in gestione totali € 201,7 miliardi (202,7 miliardi includendo le masse amministrate)

“Neisoli primi quattro mesi dell'anno la raccolta retail ha superato abbondantemente il miliardo di euro, in
accelerazione rispetto al dato gia rilevante del 2024, mandati istituzionali e deleghe di gestione, asset che
generano una redditivita inferiore per il nostro Gruppo, registrano ad oggi limitati deflussi” - ha commentato
Alessandro Melzi d'Eril, Amministratore Delegato di ANIMA Holding - “prosegue il miglioramento qualitativo dei
nostri asset in gestione, alla base del trend di incremento del rapporto ricavi su masse medie osservato negli

ultimi anni e nonostante le turbolenze di mercato registrate negli ultimi due mesi”

Milano, 8 maggio 2025

La tabella che segue presenta la raccolta netta delle SGR del gruppo ANIMA per il mese di aprile 2025 e i
patrimoni in gestione e amministrazione:

Raccolta netta (€ mn) Patrimoni (€ md)

ero
0 2024

Retail

Contratti che hanno come controparte
il cliente al dettaglio (es. fondi comuni
collocati dai partner bancari, fondo
pensione “Arti e Mestieri")

+2.450

+171

+1.082

al 30.04.25

60,9

al 30.04.24

54,3

variazione

+12,3%

B2B2C

Contratti con controparti istituzionali
che riflettono scelte di investimento dei
clienti retail (es. polizze unit-linked,
fondi in delega)

-407

-182

+3,8%

Istituzionale

Contratti con controparti istituzionali
(es. fondi aperti, FIA, mandati di
gestione, fondi pensione)

+1.485

-145

-205

18,2

+24,6%

Duplicazioni

Investimenti da parte di prodotti del
Gruppo in altri prodotti del Gruppo (es.
fondi di fondi)

Totale gestito ex Ramo |

Ramo |

Portafogli di titoli a reddito fisso
sottostanti a polizze assicurative
tradizionali

-2.728
+801 |

-6.033

-147

+60

+41

+735

-905

15,2
122,9

78,8

+2,9%
+10,6%

-1,4%

Totale risparmio gestito

-170

201,7

+5,6%

Risparmio amministrato
Raccolta in risparmio amministrato dai
private banker di Kairos Partners

Totale risparmio

gestito+ramministrato

Contatti:

Media relations
Image Building

Cristina Fossati, Federica Corbeddu, Denise Recchiuto

Tel: +390289 011 300
gruppoanima@imagebuilding.it

+52

1,0

n.s.

202,7 191,1 +6,1%

Investor Relations
Luca Mirabelli
Federico Pardini
Tel.02-63536.226
ir@animaholding.it



mailto:gruppoanima@imagebuilding.it
mailto:ir@animaholding.it

